
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport heeft in de Regeling zorgverzekering in het algemeen bepaald
welke medische hulpmiddelen voor vergoeding in aanmerking komen. Op grond van de Zorgverzekeringswet en het
Besluit zorgverzekering kunnen zorgverzekeraars nadere vergoedingsvoorwaarden met betrekking tot de verschillende
hulpmiddelen stellen. Stad Holland heeft in dit Reglement Hulpmiddelen de nadere vergoedingsvoorwaarden
beschreven. Het Reglement geldt daarbij in aanvulling op de Stad Holland polisvoorwaarden voor de basisverzekering
en geldt vanaf 1 januari 2025.

Wij bedoelen in dit Reglement met ‘u’ en ‘uw’ zowel de verzekerde als de verzekeringnemer, tenzij dit uitdrukkelijk
anders wordt aangegeven. ‘Stad Holland’ en ‘Stad Holland Zorgverzekeraar’ en ‘wij’ en ‘ons’ gebruiken wij wanneer

we het over onszelf als zorgverzekeraar hebben.

De meest recente versies van de Zorgverzekeringswet, het Besluit zorgverzekering, de Regeling zorgverzekering en de

Stad Holland polisvoorwaarden voor de basisverzekering.

Er bestaat aanspraak op vergoeding van hulpmiddelen, zoals in de Zorgverzekeringswet is omschreven.

Algemeen gebruikelijke voorzieningen komen niet voor vergoeding in aanmerking. Voorbeelden van ‘algemeen
gebruikelijke voorzieningen’ zijn:

« computers en tablets;

+ mobiele telefoons;

+ petten, sjaals en mutssja’s;

- rollators (niet zijnde een ‘complexe rollator’);

+ aangepaste borden, drinkbekers en bestek.

De kosten van een hulpmiddel die onderdeel zijn van bijvoorbeeld een behandeling in het ziekenhuis komen niet voor
vergoeding in aanmerking. Deze hulpmiddelen zijn onderdeel van de behandeling in het ziekenhuis.

Als u aanspraak wilt maken op vergoeding van de kosten van een hulpmiddel dat niet in dit Reglement is genoemd,

kunt u een aanvraag indienen.

FUNCTIEGERICHTE OMSCHRIJVING VAN HULPMIDDELEN

Het recht op hulpmiddelen is in de wet- en regelgeving functiegericht omschreven. Dit betekent dat een globale
omschrijving van aanspraak op hulpmiddelen is beschreven in plaats van dat er een limitatieve lijst bestaat van
hulpmiddelen die moeten worden vergoed.



TE ALLEN TIJDE ADEQUAAT

Een hulpmiddel moet goed functioneren. Vervanging van hulpmiddelen is binnen vastgestelde gebruikstermijnen
alleen mogelijk als het hulpmiddel niet goed meer werkt, behalve als dit is veroorzaakt door onvoorzichtig gebruik of
verwaarlozing van het hulpmiddel.

Als het hulpmiddel niet meer goed werkt omdat uw medische situatie is veranderd, kan een hulpmiddel of
aanpassing aan het hulpmiddel bij ons worden aangevraagd. Hiervoor gelden de voorwaarden zoals voor een eerste
aanvraag zoals vermeld in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel”.

INDICATIEVOORWAARDEN

De vergoeding of verstrekking van een hulpmiddel is mede afhankelijk van de vraag of aan bepaalde (wettelijke)
indicatievoorwaarden is voldaan. Verder dient het hulpmiddel en de inzet van dit hulpmiddel te voldoen aan de meest
recente criteria (zie ook ‘Stand van wetenschap en praktijk’) die in het betrokken vakgebied gelden als verantwoorde
en adequate zorg en diensten. Er worden functionele eisen gesteld aan het hulpmiddel en deskundigheidseisen aan
de leverancier die het hulpmiddel levert.

Deze (indicatie)voorwaarden zijn opgenomen in dit Reglement en in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen

per hulpmiddel” wordt dit per hulpmiddel beschreven. U heeft daarnaast alleen recht op (een vorm van)
hulpmiddelenzorg als u daar redelijkerwijs op aangewezen bent zoals bedoeld in artikel 2 lid 5 van onze

polisvoorwaarden.

STAND VAN WETENSCHAP EN PRAKTIK

Een hulpmiddel moet voldoen aan de stand van de wetenschap en praktijk. Wij toetsen of het aangevraagde
hulpmiddel voldoet aan de meest recente stand van de wetenschap en praktijk. Bij het ontbreken van een zodanige
maatstaf, aan hetgeen in het betrokken vakgebied, geldt als verantwoorde en adequate zorg en diensten.

ONNODIG KOSTBAAR

Wanneer aanschaf, vervanging, wijziging, reparatie of het in bruikleen verstrekken van een hulpmiddel redelijkerwijs
overbodig, onnodig kostbaar of onnodig ingewikkeld of ondoelmatig is, is er geen aanspraak op vergoeding van het
hulpmiddel.

GEBRUIK VOOR SPORT, WERKPLEK OF ONDERWUS

Hulpmiddelen die hoofdzakelijk worden gebruikt voor sport of andere activiteiten ter bevordering van
maatschappelijke participatie worden niet vergoed tenzij u hier redelijkerwijs op bent aangewezen.
Hulpmiddelen die hoofdzakelijk gebruikt worden op de werkplek of ten behoeve van onderwijs worden ook niet
vergoed (met uitzondering van solo-apparatuur). Mogelijkerwijs bestaat er wel een vergoeding vanuit een andere

wettelijke regeling zoals bijvoorbeeld de Wmo.

EIGENDOM OF BRUIKLEEN EN HET VERPLICHT EIGEN RISICO

In het hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” wordt benoemd of het hulpmiddel in bruikleen of
eigendom verstrekt wordt, tenzij wij anders bepalen. In sommige gevallen benoemen we ‘athankelijk van het type
hulpmiddel’. Voor deze hulpmiddelen kan zowel bruikleen als eigendom van toepassing zijn. U kunt dit van tevoren

navragen bij de gecontracteerde leverancier.
Wij vermelden bruikleen of eigendom op de (machtigings)brief die u van ons krijgt.

Bij verstrekking van een hulpmiddel in eigendom dan bent u eigenaar van het hulpmiddel. Op deze kosten is het eigen

risico van toepassing.



Bij verstrekking van een hulpmiddel in bruikleen zijn wij of de gecontracteerde leverancier eigenaar van het
hulpmiddel. De kosten van het hulpmiddel en de benodigde onderhoudskosten vallen voor bruikleenhulpmiddelen
niet onder het eigen risico. Verbruiksartikelen of toebehoren, die horen bij het bruikleenhulpmiddel, worden in

eigendom versterkt. Hier is het verplichte eigen risico wel van toepassing.

BRUIKLEENOVEREENKOMST
Ten aanzien van hulpmiddelen die in bruikleen worden verstrekt, waarbij Stad Holland of de hulpmiddelenleverancier
eigenaar van het hulpmiddel is, moet u een bruikleenovereenkomst ondertekenen.

WETTELIJKE EIGEN BIJDRAGE EN WETTELIJKE MAXIMUM VERGOEDING

In hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” wordt vermeld op welke hulpmiddelen een wettelijke eigen
bijdrage en/of een wettelijke maximum vergoeding van toepassing is. De eigen bijdrage betaalt u aan de leverancier
van het hulpmiddel, tenzij wij anders bepalen. Dit wordt ook vermeld op de (machtiging)brief die u van ons krijgt bij

vergoeding van het hulpmiddel.

GEBRUIKSTERMIJNEN

In hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” wordt vermeld wat de minimale gebruikstermijn is. Deze
gebruikstermijnen zijn indicatief. In individuele gevallen kunnen wij hiervan afwijken. Als u aanspraak wilt maken op
vergoeding van de kosten van een hulpmiddel binnen de minimale gebruikstermijn, kunt u een aanvraag indienen.

HERHALING OF VERVANGING

Eris aanspraak op vergoeding van de kosten van een te allen tijde adequaat functionerend hulpmiddel in eigendom
of in bruikleen. Op het moment dat uw hulpmiddel niet meer adequaat functioneert en de minimale gebruikstermijn
is verstreken, dan kunt u of uw gecontracteerde leverancier een aanvraag indienen voor een herhaling.

Bij een herhalingsaanvraag heeft u uitsluitend recht op een gelijkwaardig hulpmiddel met dezelfde functionaliteit als
het eerder afgeleverde hulpmiddel. Wanneer er bij een herhalingsvoorziening voor een ander soort of type oplossing

wordt gekozen dan uw voorafgaande voorziening, dan wordt dit gezien als een eerste aanvraag.

Op het moment dat uw hulpmiddel niet meer adequaat functioneert en de minimale gebruikstermijn is nog niet
verstreken dan is vervanging alleen mogelijk als uit de aanvraag blijkt dat er geen sprake meer is van een adequaat
functionerend hulpmiddel, dan kunt u of uw gecontracteerde leverancier een aanvraag indienen voor een vervanging.

U dient het hulpmiddel waarvoor het gebruikt dient te worden, zorgvuldig te behandelen en te onderhouden.

Er bestaat geen aanspraak op vergoeding van kosten van herhaling, vervanging, wijziging of reparatie van het
hulpmiddel binnen de gebruikstermijn als er sprake is van onvoorzichtig, onoordeelkundig gebruik, verwaarlozing,
verlies of diefstal van het hulpmiddel. Hier geldt uw eigen verantwoordelijkheid. In geval van diefstal van een
hulpmiddel moet u zo snel mogelijk aangifte doen bij de politie en de diefstal bij ons en de leverancier melden.

De gebruiker van een hulpmiddel is verplicht om zorgvuldig om te gaan met het hulpmiddel. Wanneer
onachtzaamheid toerekenbaar is, kunnen kosten voor vervanging, reparatie of herhaling aan u worden doorberekend.

Bij een herhalingsaanvraag heeft u uitsluitend recht op een gelijkwaardig hulpmiddel met dezelfde functionaliteit als
het eerder afgeleverde hulpmiddel.

Wanneer er bij een herhalingsvoorziening voor een ander soort of type oplossing wordt gekozen die complexer of
kostbaarder is dan uw voorafgaande voorziening, dan wordt dit gezien als een eerste aanvraag.



GECONTRACTEERDE LEVERANCIERS
Wij hebben met de meeste hulpmiddelenleveranciers overeenkomsten afgesloten. Hierbij zijn onder andere afspraken
gemaakt over kwaliteit, garantie, service, aanvraagprocedures en afleveringsvoorwaarden. U kunt een overzicht van

gecontracteerde zorgverleners vinden op www.stadholland.nl of bij ons navragen.

In veel gevallen geldt bij gecontracteerde leveranciers geen aanvraagprocedure. Indien een hulpmiddel binnen de
gebruikerstermijn gerepareerd moet worden dan kan soms wel een aanvraagprocedure gelden. Informeer bij de
gecontracteerde leverancier.

NIET-GECONTRACTEERDE LEVERANCIERS

Wanneer u kiest voor een niet-gecontracteerde leverancier, dan moet u vooraf toestemming aan ons vragen voor
levering van een hulpmiddel. Voor reparatie of vervanging van uw hulpmiddel binnen de minimale gebruikstermijn,

is ook voorafgaande toestemming van ons nodig. Bij een aanvraag voor toestemming bij reparatie of herhaling kan
worden volstaan met een offerte en toelichting van de leverancier. In alle andere gevallen is ook een toelichting van de
voorschrijver nodig.

De vergoeding is 100%, maar niet heel veel hoger dan de kosten van een hulpmiddel in eigendom/bruikleen van
vergelijkbare kwaliteit, inclusief afleveringskosten en kosten voor (periodiek) onderhoud, dat via een gecontracteerde
leverancier zou worden verstrekt. Wij noemen dit een vergoeding tot aan het excessieve tarief.

Als wij toestemming geven voor levering van een hulpmiddel door een niet-gecontracteerde leverancier, ontvangt

u daarvoor een (machtigings)brief van ons waarop het maximaal te vergoeden bedrag staat vermeld. Daarnaast
worden hulpmiddelen van niet-gecontracteerde leveranciers in veel gevallen in eigendom verstrekt. Dit betekent dat
deze kosten meetellen voor uw eigen risico. Het uiteindelijk vergoede bedrag zullen wij in één keer aan u voldoen.

VAKANTIE
Als u al gebruik maakt van hulpmiddelen en u gaat op vakantie dan kunt u bij vragen over uw hulpmiddel contact
opnemen met uw hulpmiddelenleverancier.

Indien u op vakantie gaat en het blijkt dat u daar hulpmiddelen nodig heeft die u niet eerder nodig heeft gehad,
dan gelden dezelfde vergoedingsvoorwaarden die in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” worden
omschreven. Reservehulpmiddelen die alleen worden ingezet voor een vakantie komen in de meeste gevallen niet

voor vergoeding in aanmerking. Dit kunt u informeren bij uw gecontracteerde leverancier.

RESERVEHULPMIDDEL
U kunt aanspraak maken op een reservehulpmiddel indien u redelijkerwijze op een reservehulpmiddel bent
aangewezen en dit een doelmatige, niet onnodig kostbare oplossing is voor uw situatie.

Reservehulpmiddelen moeten vooraf bij ons worden aangevraagd. De aanvraagprocedure hiervoor is gelijk aan de
aanvraagprocedure die geldt voor een herhaling van een hulpmiddel zoals beschreven dit Reglement.

TUDELIJKE HULPMIDDELEN

Indien u een hulpmiddel nodig heeft voor permanent gebruik dan vallen een aantal hulpmiddelen niet onder de
Zorgverzekering, maar worden via de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) door de gemeente verstrekt. Dit
gaat via de gemeente waarin u woont. Zolang er sprake is van gebruik voor een beperkte of onzekere duur zal het
hulpmiddel (eerst) worden verstrekt volgens de aanspraak op hulpmiddelenzorg zoals bedoeld in dit Reglement.
Indien er een onderscheid is tussen permanente en beperkte of onzekere duur dan wordt dit in dit Reglement
aangegeven bij het specifieke hulpmiddel. Een leverancier stelt een indicatie op wat zou gelden voor uw situatie.



VOORSCHRIJVER

De voorschrijver is de zorgaanbieder die vaststelt welke zorg, hulpmiddel, onderzoek, behandeling of therapie u
vanwege medische noodzaak nodig heeft. Een voorschrijver schrijft functiegericht voor. Dit betekent dat bij het
bepalen van de benodigde functionaliteiten van een hulpmiddel, rekening wordt gehouden met aan de ene kant

de specifieke stoornis of beperking en anderzijds de participatieproblemen van de verzekerde die een medisch
hulpmiddel nodig heeft. Voorschrijvers kunnen zijn: de huisarts, de medisch specialist, de audioloog verbonden aan
een audiologisch centrum, de triage audicien, de verpleegkundig specialist, de physician assistant, de gespecialiseerd
verpleegkundige of de wijkverpleegkundige. In hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” wordt
omschreven welke voorschrijver een hulpmiddel mag voorschrijven.

VOORSCHRUVER ALS BEHANDELEND ARTS

Met ‘behandelend arts’ bedoelen wij de huisarts of medisch specialist. De behandelend arts kan tevens de
voorschrijver zijn. In hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” wordt omschreven welke voorschrijver een
hulpmiddel mag voorschrijven.

AFWIJKING OP VOORSCHRUVER
Een voorschrijver stelt de medische indicatie en medische noodzaak vast voor het aanvragen van een hulpmiddel.

Is uw medische indicatie reeds bij ons bekend of bij uw hulpmiddelenleverancier dan kan de voorschrijver zoals
vermeld in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel

Afwijken. In de meeste gevallen hoeft dan voor het aanvragen van een hulpmiddel uw medische indicatie niet
opnieuw vastgesteld te worden.

Indien er een medische noodzaak is voor een nieuw hulpmiddel dan kan uw zorgverlener (met een geldige BIG
registratie) het hulpmiddel bij ons aanvragen. Deze zorgverlener dient in de aanvraag de medische noodzaak te
motiveren. De aanvraag wordt samen met de toelichting van de leverancier door ons beoordeeld.

Dit geldt niet voor elk hulpmiddel. Indien van toepassing wordt dit in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per
hulpmiddel” als volgt weergegeven: *Er kan een uitzondering gelden voor de verwijzing, zie kopje Afwijking op
voorschrijver bij de algemene bepalingen van dit Reglement.

MEERVERBRUIK

In het geval dat aantallen zoals genoemd in dit Reglement niet toereikend zijn, kan de voorschrijver een gemotiveerde
aanvraag bij ons indienen voor het leveren van een groter aantal (meerverbruik). Uit de aanvraag moet blijken dat

er een medische noodzaak voor het meerverbruik is. Vergoeding van meerverbruik kan uitsluitend plaatsvinden als
wij daar toestemming voor hebben gegeven door middel van een (machtigings)brief, tenzij er andere afspraken zijn
gemaakt met een gecontracteerde leverancier. Informeer bij uw gecontracteerde leverancier.

GEBRUIKSKOSTEN

De kosten bij normaal gebruik van het hulpmiddel, zoals energieverbruik, accu’s en batterijen, komen voor uw
eigen rekening, tenzij in dit Reglement anders is aangegeven. Wanneer het bijvoorbeeld gaat om batterijen of een
(opgeladen) accu die worden gebruikt om het hulpmiddel gebruiksklaar af te leveren, komen deze kosten wel voor
vergoeding in aanmerking.

Als er een tegemoetkoming is van de gebruikerskosten, geldt hiervoor het eigen risico.

EINDE GEBRUIK HULPMIDDEL IN BRUIKLEEN
Indien u, naar ons oordeel, redelijkerwijs niet langer bent aangewezen op het gebruik van een hulpmiddel dat in
bruikleen is verstrekt, wordt het hulpmiddel teruggevorderd. Indien u een in bruikleen gegeven hulpmiddel niet meer

gebruikt, bent u verplicht ons daarover direct te informeren.

TUUDELUK GEEN GEBRUIK MEER VAN HET HULPMIDDEL.
Wanneer u tijdelijk geen gebruik maakt van een hulpmiddel, het hulpmiddel inlevert en een soortgelijk hulpmiddel
opnieuw nodig heeft, dan gelden de voorwaarden met betrekking tot het vragen van toestemming zoals bij een

eerste aflevering.

TOESTEMMING

Wij zullen alleen tot vergoeding van een hulpmiddel overgaan als wij u vooraf schriftelijk toestemming door middel
van een machtigingsbrief hebben verleend, tenzij in dit Reglement anders is bepaald of met een gecontracteerde
leverancier anders is overeengekomen. Een gecontracteerde leverancier kan u verder helpen en, in overleg met u, bij

ons een aanvraag voor toestemming voor u indienen.
Bij een niet-gecontracteerde leverancier bent u zelf verantwoordelijk voor het indienen van een aanvraag.

In dit Reglement is in hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” vermeld welke informatie noodzakelijk
is om een aanvraag in behandeling te kunnen nemen. In het privacy statement op onze website vindt u nadere
informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens door Stad Holland, zoals de gronden voor de verwerking en

uw rechten ten aanzien van deze gegevens.

Een aanvraag voor toestemming moet de volgende documenten bevatten:

a. Een schriftelijke, gemotiveerde toelichting van de voorschrijver. In hoofdstuk 6 Specifieke bepalingen per
hulpmiddel” wordt vermeld welke specifieke voorschrijver bij het desbetreffende hulpmiddel een toelichting moet
geven.

b. Eris een offerte en toelichting van een leverancier nodig. Wanneer een hulpmiddel in bruikleen wordt verstrekt, is
een offerte niet altijd noodzakelijk en kan worden volstaan met een alleen een toelichting. U kunt dit informeren
bij uw leverancier.

c. Andere documenten die nog nodig zijn worden In hoofdstuk 6 “Specifieke bepalingen per hulpmiddel” benoemd

Indien wij alle documenten hebben dan kunnen wij uw aanvraag in behandeling nemen en beoordelen.
Bij het beoordelen van uw aanvraag kan door ons aanvullende informatie worden gevraagd aan de voorschrijver en
andere betrokkenen. De medisch adviseur van Stad Holland kan indien noodzakelijk voor de beoordeling van uw

aanvraag nadere informatie opvragen bij bijvoorbeeld een andere leverancier en/of ergotherapeut.

Na onze beoordeling krijgt u van ons een beslissingsbrief (machtigingsbrief) waarin wij aangeven of wij toestemming

verlenen.



5. HULPMIDDELENINDEX

Absorberend incontinentiemateriaal . 43
ontlasting —
ADL-hulphonden Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 76
Allergeenvrije schoenen Hulpmiddelen bij verstoringen van de huid 104
Anti decubitus kussen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 64
Hulpmiddelen bij verpleging en verzorgin
Anti decubitus matrassen P J VETPICEINg gne 93
op bed —
Apparatuur voor bepaling ) .

. . Hulpmiddelen bij trombose 113
bloedstollingstijd T
Apparatuur voor een positieve Hulpmiddelen bij problemen met -
uitademingsdruk ademhalen —
Apparatuur voor omgevingsbediening Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 73
Armprothesen Prothesen en haarwerken 16

Hulpmiddelen bij verpleging en verzorgin
Bedbeschermende onderleggers P JVETPICEINg ging 100
op bed —
Hulpmiddelen bij verpleging en verzorgin
Bedden/matrassen P J Verpiesing ging 94
op bed —
Hulpmiddelen bij verpleging en verzorging 98
Bedverkorters en -verlengers o
op bed
Beeldvergrotende hulpmiddelen Hulpmiddelen bij problemen met zien 85
Been/voet orthesen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 56
Beenprothesen Prothesen en haarwerken 17
Blindengeleidehonden Hulpmiddelen bij problemen met zien 89

Hulpmiddel Naam categorie Pagina
Blindentaststokken Hulpmiddelen bij problemen met zien 88
Bloedglucosemeter Hulpmiddelen bij diabetes 114
Brillenglazen Hulpmiddelen bij problemen met zien 79
Buikbreukbanden Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 53
L Hulpmiddelen voor communicatie,
Communicatieapparatuur . . L . . 128
informatievoorziening en signalering B
Complexe rollator Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 71
Hulpmiddelen bij problemen met
CPAP-apparatuur 30
ademhalen —
Hulpmiddelen bij verpleging en verzorgin
Dekenbogen P JVETPICEINg ging 96
op bed *
Douche- en toiletstoelen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 63
Draagbare communicator Hulpmiddelen bij problemen met spreken 127
Draagbare, uitwendige infuuspompen .
Infuuspomp voor geneesmiddelen 123
met toebehoren T
Eetapparaten Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 74
Gezichtsprothesen Prothesen en haarwerken 24
Glucose monitor (FGM) Hulpmiddelen bij diabetes 120
Glucose monitor (RTCGM) Hulpmiddelen bij diabetes 122
Haarwerken/pruiken Prothesen en haarwerken 22
Hoortoestellen Hulpmiddelen bij problemen met horen 35
Injectiemateriaal voor het toedienen van ] o
. . Hulpmiddelen bij diabetes 117
insuline o
Injectiespuiten en injectiepennen om
Injectiespuiten/pennen niet voor diabetes  geneesmiddelen toe te dienen (met 107

uitzondering van insuline)




Hulpmiddel Naam categorie Pagina
Insulinepomp en toebehoren Hulpmiddelen bij diabetes 116
Kappen voor schedelbescherming Kappen voor schedelbescherming 90
Hulpmiddelen bij problemen met urine en
Katheters met toebehoren . 7
ontlasting —
Korsetten Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 52
Lenzen (met visuscorrectie) Hulpmiddelen bij problemen met zien 81
Lig/sta/zit orthese Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 65
Loopfiets Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 70
Losse toiletverhogers Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 62
Mammaprothesen Prothesen en haarwerken 20
Met thuisdialyse samenhangende kosten Met thuisdialyse samenhangende kosten 132
) . o Hulpmiddelen bij problemen met
MRA (mandibulair repositie apparaat) 31
ademhalen *
Niet klinisch ingebrachte sondes met Hulpmiddelen voor het toedienen van 1o
toebehoren voeding o
Hulpmiddelen bij verpleging en verzorgin
Onrusthekken, bedgalgen en portalen P J VETPICEINg gne 97
op bed —
Oogprothesen Prothesen en haarwerken 23
Orthesen overig Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 57
Orthopedische aanpassingen voor gewone ) B
) Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 60
schoenen (confectie) -
Orthopedische schoenen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 59
Overige hoorhulpmiddelen -
Communicatieapparatuur, zoals Hulpmiddelen bij problemen met horen 40
teksttelefoon of beeldtelefoon
Overige hoorhulpmiddelen -
FM geluidsoverdrachtsysteem,
geluidsov ey Hulpmiddelen bij problemen met horen 38

IR overdrachtsysteem,
ringleidinghulpmiddelen

Hulpmiddel Naam categorie Pagina
Overige hulpmiddelen bij het zich wassen ~ Hulpmiddelen bij verpleging en verzorging 5
en zorgdragen voor de toiletgang op bed —
Overige hulpmiddelen ter ondersteuning Therapeutische elastische kousen en L0s
van bloed en lymfe andere hulpmiddelen bij vaatproblemen B
Overige optische hulpmiddelen Hulpmiddelen bij problemen met zien 83
) Hulpmiddelen voor communicatie,
Persoonsalarmering : : . ) : 130
informatievoorziening en signalering T
Pessaria Anticonceptiemiddelen 91
Prothesen overig Prothesen en haarwerken 18
Robotarm Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 72
Rolstoelen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 68
Schouder orthesen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 54
Signaalhonden Hulpmiddelen bij problemen met horen 41
. . Hulpmiddelen bij problemen met
Slaap Positie Trainer 32
ademhalen *
Slimuitzui ; Hulpmiddelen bij problemen met -
ijmuitzuigapparatuur
J gapP ademhalen *
Soloapparatuur Hulpmiddelen bij problemen met horen 39
Speciale toetsenborden en aangepaste
apparatuur voor bediening van computers ~ Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 77
(oogbediening, hoofdbediening)
Spiraaltje Anticonceptiemiddelen 92
Hulpmiddelen bij problemen met urine en
Spoelapparatuur voor anaalspoelen . 46
ontlasting
Spraakvervangende hulpmiddelen Hulpmiddelen bij problemen met spreken 126
Stemprothese of spraakversterkers Prothesen en haarwerken 21
) Hulpmiddelen bij problemen met urine en
Stomamateriaal . 50
ontlasting —
Stompkousen Prothesen en haarwerken 19




Hulpmiddel Naam categorie Pagina
Tactiele leesapparatuur Hulpmiddelen bij problemen met zien 87
Telescoop- en loepenbril Hulpmiddelen bij problemen met zien 84
Teststrips Hulpmiddelen bij diabetes 119
) ) Therapeutische elastische kousen en
Therapeutische elastische kousen . . 110
andere hulpmiddelen bij vaatproblemen —
Hulpmiddelen bij problemen met
Tracheacanule en toebehoren 33
ademhalen *
Transferhulpmiddelen Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 61
Trippelstoel Hulpmiddelen bij problemen met bewegen 69
. . . Hulpmiddelen bij chronische
Uitwendige electrostimulatoren (TENS) B o 131
pijnbestrijding 7
Uitwendige voedingspompen met Hulpmiddelen voor het toedienen van .
toebehoren voeding T
Verbandkleding Hulpmiddelen bij verstoringen van de huid 105
Verbandmiddelen Hulpmiddelen bij verstoringen van de huid 101
Verbandschoenen Hulpmiddelen bij verstoringen van de huid 103
Hulpmiddelen bij problemen met
Vernevelaar met toebehoren 26
ademhalen —
Vingerprikapparatuur voor zelf afnemen . o
Hulpmiddelen bij diabetes 115
van bloed T
Voorleesapparatuur Hulpmiddelen bij problemen met zien 86
Hulpmiddelen bij problemen met
Voorzetkamers 27
ademhalen —
Wek- en waarschuwingssysteem Hulpmiddelen bij problemen met horen 37
Hulpmiddelen bij problemen met
Zuurstofapparaten met toebehoren 25

adembhalen

6. SPECIFIEKE BEPALINGEN PER HULPMIDDEL

6.1 PROTHESEN EN HAARWERKEN

Armprotheses

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen




Beenprotheses

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Protheses overig

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen




Stompkousen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Mammaprothesen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen




Stemprothese of spraakversterkers

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Haarwerken/pruiken

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Oogprotheses

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Gezichtsprothesen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.2 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET ADEMHALEN

Zuurstofapparaten met toebehoren

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Vernevelaar met toebehoren

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Voorzetkamers

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Apparatuur voor een positieve uitademingsdruk

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Slijmuitzuigapparatuur

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

CPAP-apparatuur

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




MRA (mandibulair repositie apparaat)

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Slaap Positie Trainer

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Tracheacanule en toebehoren

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.3 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET HOREN

Hoortoestellen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming’.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Wek- en waarschuwingssysteem

Gecontracteerde Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier hulpmiddelenleverancier

Hieronder vallen o.a. rookmelders, Hiervoor geldt hetzelfde
trilkussens, babyfoonzenders, als bij een gecontracteerde
flitslampen en trilschijven. hulpmiddelenleverancier.

Eerste aanvraag: KNO-arts of Hiervoor geldt hetzelfde
audioloog verbonden aan een als bij een gecontracteerde
audiologisch centrum of een triage | hulpmiddelenleverancier.
audicien door middel van een
audiogram.

Herhalingsaanvraag: Offerte en Hiervoor geldt hetzelfde
toelichting leverancier. als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Afhankelijk van het type hulpmiddel. | Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Overige hoorhulpmiddelen - FM geluidsoverdrachtsysteem, IR overdrachtsysteem, ringleidinghulpmiddelen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Solo-apparatuur

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Overige hoorhulpmiddelen - Communicatieapparatuur, zoals teksttelefoon of beeldtelefoon

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”




Signaalhonden

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.4 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET URINE EN ONTLASTING

Absorberend incontinentiemateriaal

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Meerverbruik moet vooraf bij ons
worden aangevraagd.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Spoelapparatuur voor anaalspoelen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Katheters met toebehoren

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Meerverbruik moet vooraf bij ons
worden aangevraagd.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Stomamateriaal

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Meerverbruik moet vooraf bij ons
worden aangevraagd.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

51



52

6.5 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET BEWEGEN

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Buikbreukbanden

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Schouder orthesen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Been/voet orthesen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure

aanvraag/toestemming.”




Orthesen overig

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Orthopedische schoenen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Orthopedische aanpassingen voor gewone schoenen (confectie)

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Transferhulpmiddelen

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Losse toiletverhogers

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 ‘Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Vastgestelde vergoeding, zie website.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”




Douche- en toiletstoelen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Anti decubitus kussen

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Lig/sta/zit orthese

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Aangepaste tafels

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Aangepaste stoelen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Rolstoelen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Trippelstoel

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Informeer bij de gecontracteerde Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
leverancier. aanvraag/toestemming.”

Leverancier bezit voor deze Hiervoor geldt hetzelfde
hulpmiddelen een relevant en geldig | als bij een gecontracteerde
ISO certificaat. hulpmiddelenleverancier.

100% 100% tot aan het excessieve tarief.

Vergoedingen in bruikleen tellen niet | Hiervoor geldt hetzelfde
mee voor uw eigen risico. als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Informeer bij de gecontracteerde Voorafgaande toestemming nodig,
leverancier. zie algemene bepalingen.

* Er kan een uitzondering gelden voor | Hiervoor geldt hetzelfde
de verwijzing, zie kopje Afwijking als bij een gecontracteerde
op voorschrijver bij de algemene hulpmiddelenleverancier.

bepalingen van dit Reglement.

Loopfiets

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Complexe rollator

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Robotarm

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”




Apparatuur voor omgevingsbediening

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Eetapparaten

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

ADL-hulphonden

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Speciale toetsenborden en aangepaste apparatuur voor bediening van computers (oogbediening, hoofdbediening)

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.6 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET ZIEN

Brillenglazen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Lenzen (met visuscorrectie)

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”
Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Overige optische hulpmiddelen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier
Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure

aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Telescoop- en loepenbril

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Beeldvergrotende hulpmiddelen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorleesapparatuur

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Tactiele leesapparatuur

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Blindentaststokken

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Blindengeleidehonden

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.7 KAPPEN VOOR SCHEDELBESCHERMING

Kappen voor schedelbescherming

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.8 ANTICONCEPTIEMIDDELEN

Pessaria

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Spiraaltje

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




6.9 HULPMIDDELEN BlJ VERPLEGING EN VERZORGING OP BED

Anti decubitus matrassen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Bedden/matrassen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Dekenbogen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Onrusthekken, bedgalgen en portalen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Bedverkorters en -verlengers

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Overige hulpmiddelen bij het zich wassen en zorgdragen voor de toiletgang

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Bedbeschermende onderleggers

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,

zie algemene bepalingen.

6.10 HULPMIDDELEN BI1J VERSTORINGEN VAN DE HUID

Verbandmiddelen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Verbandschoenen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Allergeenvrije schoenen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,

zie algemene bepalingen.

Verbandkleding

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

6.11 INJECTIESPUITEN EN INJECTIEPENNEN OM GENEESMIDDELEN TOE TE DIENEN (MET UITZONDERING VAN
INSULINE)

Injectiespuiten/pennen niet voor diabetes

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.12 THERAPEUTISCHE ELASTISCHE KOUSEN EN ANDERE HULPMIDDELEN BlJ VAATPROBLEMEN

Overige hulpmiddelen ter ondersteuning van bloed en lymfe

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

108



Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,

zie algemene bepalingen.

Therapeutische elastische kousen

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

111



Aan- en uittrekhulp

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.13 HULPMIDDELEN BlJ TROMBOSE

Apparatuur voor bepaling bloedstollingstijd

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure

aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorwaarden van trombosedienst

zijn van toepassing.

6.14 HULPMIDDELEN BlJ DIABETES

Bloedglucosemeter

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Vingerprikapparatuur voor zelf afnemen van bloed

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure

aanvraag/toestemming. ’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Insulinepomp en toebehoren

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Injectiemateriaal voor het toedienen van insuline

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Teststrips

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde

als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Meerverbruik moet vooraf bij ons
worden aangevraagd.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.
Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.




Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Glucose monitor (FGM)

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Glucose monitor (RTCGM)

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.15 INFUUSPOMP VOOR GENEESMIDDELEN

Draagbare, uitwendige infuuspompen met toebehoren

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.16 HULPMIDDELEN VOOR HET TOEDIENEN VAN VOEDING

Niet klinisch ingebrachte sondes met toebehoren

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Uitwendige voedingspompen met toebehoren

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.17 HULPMIDDELEN BlJ PROBLEMEN MET SPREKEN

Spraakvervangende hulpmiddelen

Niet-gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,

zie algemene bepalingen.

Draagbare communicator

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.18 HULPMIDDELEN VOOR COMMUNICATIE, INFORMATIEVOORZIENING EN SIGNALERING

Communicatieapparatuur

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde

hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming. ’

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Persoonsalarmering

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Er geldt een beperkte vergoeding
voor de huur van het kastje en de
zender, maar geen vergoeding voor
de aansluitkosten.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

6.19 HULPMIDDELEN BlJ CHRONISCHE PUNBESTRIJDING

Uitwendige electrostimulatoren (TENS)

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

6.20 MET THUISDIALYSE SAMENHANGENDE KOSTEN

Met thuisdialyse samenhangende kosten

Niet-gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Ja, zie hoofdstuk 4 “Procedure
aanvraag/toestemming.”

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

100% tot aan het excessieve tarief.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

Voorafgaande toestemming nodig,
zie algemene bepalingen.

Hiervoor geldt hetzelfde
als bij een gecontracteerde
hulpmiddelenleverancier.

DEFINITIELIJST

Definitie

Een aanvraag is een schriftelijk of digitaal verzoek om
een hulpmiddel te krijgen.

Gepast of geschikt hulpmiddel voor de omstandigheden
van de verzekerde.

Met ‘algemeen gebruikelijke voorziening” wordt een
hulpmiddel bedoeld dat niet een één-op-één een relatie
heeft met een beperking of stoornis van de verzekerde.
Hiermee wordt bedoeld dat het hulpmiddel algemeen
verkrijgbaar is, en min of meer bij het dagelijks leven
hoort. Ook een duurzaam hulpmiddel waarvan de
kosten beperkt zijn, kan als algemeen gebruikelijk
worden beschouwd. Met een ‘duurzaam’ hulpmiddel
wordt bedoeld een hulpmiddel dat langere tijd meegaat.
Hulpmiddelen die algemeen gebruikelijke hulpmiddelen
in het dagelijks leven vervangen en niet bijzonder
kostbaar zijn, zitten ook niet in het basispakket.

Voorwaarden die worden gesteld aan de vaardigheden/
competenties van een specifieke medewerker bij een
leverancier.

De eisen geven weer aan welke eisen het in te zetten
product moet voldoen qua uitvoering en mogelijkheden.
Deze eisen zijn merkonafhankelijk wat betekent dat er
geen type/ merk product aan is gekoppeld.

Functioneringsgericht voorschrijven betekent dat bij
het bepalen van de benodigde functionaliteiten van een
hulpmiddel, rekening wordt gehouden met aan de ene
kant de specifieke stoornis of beperking en anderzijds
de participatieproblemen van de verzekerde die een
medisch hulpmiddel nodig heeft.

Een hulpmiddel dat klaar is voor gebruik (confectie,
gebruiksklaar), is een hulpmiddel dat ontworpen en
gemaakt is om te voldoen aan bepaalde functionele
behoeften en is normaliter beschikbaar in een

aantal maatvoeringen. Het hulpmiddel behoeft geen
aanpassing op maat gemaakt van de leverancier om
het geschikt te maken voor gebruik door een bepaalde
verzekerde. Een hulpmiddel in standaarduitvoering
wordt industrieel seriematig vervaardigd op basis van
standaard maten en modellen. Het kan zo nodig af- en
ingesteld worden ten behoeve van gebruik door een
individuele verzekerde op basis van de instructies en
informatie van de fabrikant. Voor het hulpmiddel in
standaarduitvoering op de markt gebracht wordt moet
het voldoen aan de Verordening Medische Hulpmiddelen

en voorzien zijn van de CE -conformiteitmarkering

Een geprefabriceerd hulpmiddel dat pas na
aanpassingen naar maat (op het individu) geschikt

is voor gebruik door één bepaalde verzekerde. Het
hulpmiddel in standaarduitvoering is vervaardigd op
basis van standaard modellen of patronen zonder alle
individuele eigenschappen te dekken. Het integrale
geprefabriceerde hulpmiddel met aanpassingen naar
maat is een individueel gefit hulpmiddel met de status
van naar maat gemaakt. Het is dus niet voorzien van
een CE -label, hoewel dit wel voor sommige of alle
componenten en accessoires kan gelden.

Minimale periode dat een hulpmiddel meegaat.
Hulpmiddelen zijn van een dergelijke kwaliteit
dat normaal gesproken vervanging binnen de
gebruikstermijn niet noodzakelijk is.

Leveranciers met wie de zorgverzekeraar een
overeenkomst heeft gesloten om specifieke
hulpmiddelen te leveren.

Het Hoorprotocol is ontwikkeld door stichting

Protocol Hoorhulpmiddelen (SPHMM). Het protocol
wordt onderschreven door alle Zorgverzekeraars, alle
audicienbedrijven, audiologen verenigd in de NVKF en de
betrokken patiéntenverenigingen

Hulpmiddelen zijn producten (conform de beschrijving
van hulpmiddeleneisen) die kunnen worden ingezet ter
ondersteuning van de verzekerde in het dagelijks leven.

Degene die het hulpmiddel aan de verzekerde levert.

Uitzoeken van de hulpmiddelen die voldoen aan het
programma van eisen.

Voorwaarden die aan de hulpmiddelenleveranciers
worden gesteld.

Een medische indicatie is een bewijs dat een
voorschrijver uitgeeft. De medische indicatie geeft aan
of een verzekerde bepaalde hulpmiddelen nodig heeft.

Hoortoestellen die niet opgenomen zijn in de meest
recente landelijke database. Deze landelijke database

is in samenspraak met alle Zorgverzekeraars, alle
audicienbedrijven, audiologen verenigd in de NVKF en de
betrokken patiéntenverenigingen.

Het hulpmiddel moet op basis van objectief en
wetenschappelijk onderzoek aantoonbaar en bewezen
effectief en doelmatig zijn. Voor sommige zorg is
informatie over de ‘stand van de wetenschap’ vaak
niet beschikbaar. In dat geval moet de zorg of dienst in
het betrokken vakgebied gelden als verantwoorde en
adequate zorg: ‘de stand van de praktijk’.

Een schriftelijke of digitale goedkeuring die
zorgverzekeraars verlenen aan een verzekerde en/of
leverancier. Het gaat daarbij om een goedkeuring voor
een aangevraagd hulpmiddel en, als dat van toepassing
is, voor een bepaalde gebruiksperiode of maximale
hoeveelheid. Deze toestemming wordt ook wel
machtiging genoemd.

Wanneer het hulpmiddel nog binnen de gebruikstermijn
wordt vervangen.

Hulpmiddelen die kortdurend bruikbaar zijn en die
horen bij het hulpmiddel dat is geleverd.

Degene voor wie het risico van behoefte

aan geneeskundige zorg, als bedoeld in de
Zorgverzekeringswet, door een zorgverzekering wordt
gedekt en die als zodanig op het polisblad van de
zorgverzekeraar staat.

Diegene die bevoegd is om het hulpmiddel
(functioneringsgericht) voor te schrijven.

Bedrag aan kosten van zorg of overige diensten dat voor
rekening van de Verzekerde komt. Dit zijn de kosten
minus de (wettelijke) Eigen bijdrage.

